
 

SCHIKKING 

 

Datum acceptatie schikking: 11 juni 2025 

Datum melding:  24 januari 2025 

Onderzoeksdossier:   2025-00479  

Bond:     Koninklijke Nederlandse Voetbalbond 

Aanklager:   J.D. Koster  

Casemanager:    A.J. van den Oosterkamp 

 

Melding 

De aanklager van het ISR heeft namens de Koninklijke Nederlandse Voetbalbond naar aanleiding van 

een melding een onderzoek ingesteld naar mogelijke overtredingen van het Reglement Seksuele 

Intimidatie 2019 (hierna: Reglement SI).  

 

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie 

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde 

zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing 

zijnde reglement is overtreden. 

 

De aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoeksdossier de volgende 

gedragingen in tuchtrechtelijke zin vastgesteld: 

 

- Het aanbieden om een speelster van de Vereniging te masseren en dit vervolgens ook te 

doen;  

- Het dragen van een fluorescerende mannenslip naar een fysio-behandeling op de 

vereniging; en 

- Het versturen van foto’s waarop uw geslachtsdeel zichtbaar is, aan een fysiotherapeut van 

de vereniging.  

 

Bovengenoemde gedragingen leveren een overtreding op van onderstaande artikelen:  

 

- Artikel 4 lid 2 sub c-iv Reglement SI KNVB, inhoudende: Met betrekking tot de begeleiders in de 

voetbalsport gelden de volgende gedragsregels:  

(…) 

c. De begeleider onthoudt zich er van de speler te bejegenen op een wijze die de speler in zijn 

waardigheid aantast en verder in het privéleven van de speler door te dringen dan nodig is voor 

het gezamenlijk gestelde doel. De begeleider zal tijdens training(-stages), wedstrijden en reizen 

gereserveerd en met respect omgaan met de speler in de ruimten waarin de speler zich bevindt, 

zoals de kleedkamer of de hotelkamer. In het kader van deze normen wordt als een overtreding 

beschouwd:  

(…)  



   

 

iv. het door de begeleider verrichten van voetbalsporttechnische fysieke handelingen met 

betrekking tot de speler die niet tot zijn bekwaamheid en taken behoren en/of dat moment niet 

geboden zijn.  

 

 

- Artikel 7 lid 3 sub c Reglement SI, inhoudende: Met betrekking tot leden, sporters onderling in 

de sport en binnen de sportbond gelden naast het verbod op seksuele intimidatie onder meer, 

doch niet uitsluitend, de volgende verboden:  

(…)  

c. het scheppen van een seksueel of erotisch geladen sfeer (door woord, gedrag, vertoning 

filmbeelden, aankleding omgeving) of aan het voortbestaan daarvan een bijdrage leveren. 

 

Sanctie 

Gezien de ernst van de overtredingen en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende 

sanctie passend en geboden: 

 

- Een schorsing van het lidmaatschap van de KNVB voor de duur van twee (2) jaar.  

Acceptatie schikking 

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een 

onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de  Tuchtcommissie 

van het ISR zou zijn opgelegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


